РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

                                П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 02.02.2023 г.                                                                                 № 125

г. Жуковка

О внесении изменений в постановление администрации

Жуковского муниципального округа Брянской области от

21.03.2022 г. № 344 «Об установлении размера взимаемой

платы с родителей (законных представителей) за присмотр

и уход за детьми в муниципальных образовательных

организациях Жуковского муниципального округа

Брянской области, реализующих образовательные

программы дошкольного образования» (в ред. от

27.10.2022 № 1241, от 29.12.2022 г. №1522)

В целях оказания социальной поддержки полнородным и

неполнородным братьям и сестрам военнослужащих, призванных на

военную службу по мобилизации в Вооруженные силы Российской

Федерации в соответствии с указом Президента Российской Федерации от 21

сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в

Российской Федерации», военнослужащих, проходящих военную службу в

Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту, участвующих в

специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской

области, Херсонской области, а также граждан, заключивших контракт о

добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на

Вооруженные Силы Российской Федерации, в ходе специальной военной

операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики,

Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской

области, проживающих на территории Брянской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующее изменение в постановление администрации

Жуковского муниципального округа Брянской области от 21.03.2022 г. № 344

«Об установлении размера взимаемой платы с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных

образовательных организациях Жуковского муниципального округа

Брянской области, реализующих образовательные программы дошкольного

образования» (в ред. от 27.10.2022 № 1241, от 29.12.2022 г. №1522):

пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:

«1. Установить размер взимаемой платы с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных

образовательных организациях Жуковского муниципального округа

Брянской области, реализующих образовательные программы дошкольного

образования, за каждый день посещения (с режимом пребывания 10,5 часов):

– для детей-инвалидов, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, для детей с туберкулезной интоксикацией – родительская плата

не взимается;

– для семей военнослужащих с детьми, один из родителей которых

призван на военную службу по мобилизации в Вооруженные силы

Российской Федерации, а также граждан Российской Федерации,

заключивших контракт о прохождении военной службы и зачисленных в

именные подразделения, комплектуемые Брянской областью, для участия в

специальной военной операции на территории Украины, Донецкой Народной

Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области,

Херсонской области, проживающих на территории Брянской области –

родительская плата не взимается;

– для семей с детьми военнослужащих, проходящих военную службу в

Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту, участвующих в

специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой

Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской

области, Херсонской области, а также граждан, заключивших контракт о

добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на

Вооруженные Силы Российской Федерации, в ходе специальной военной

операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики,

Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области

– родительская плата не взимается;

– для полнородных и неполнородных братьев и сестер военнослужащих,

призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные силы

Российской Федерации в соответствии с указом Президента Российской

Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной

мобилизации в Российской Федерации», военнослужащих, проходящих

военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту,

участвующих в специальной военной операции на территориях Украины,

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики,

Запорожской области, Херсонской области, а также граждан, заключивших

контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на